
  

UCHWAŁA NR XLII/333/2023 

RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy Turośń Kościelna na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 

poz. 1709, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414) Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych planowanych do realizacji w roku 2023, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Wprowadza się załącznik Nr 5 obejmujący objaśnienia do uchwały. 

§ 6. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2023 rok jest następujący; 

Dochody budżetu w wysokości 47.655.684 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 29.964.996 zł, 

- majątkowe w wysokości 17.690.688 zł. 

Wydatki budżetu w wysokości 59.783.184 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 30.912.275 zł, 

- majątkowe w wysokości 28.870.909 zł 

§ 7. Deficyt budżetu w wysokości 12.127.500 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 9.148.256 zł, 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

(środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z roku 2020 i 2021) w kwocie 1.096.700 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu gmin, (w tym: środków na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych 

oraz dodatków węglowych w wysokości 153.640 zł) w kwocie 1.882.544 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 marca 2023 r.

Poz. 1593



§ 8. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 13.279.244 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 

w wysokości 1.151.744 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Czech

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1593



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/333/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 27 597 404,00 0,00 0,00 27 597 404,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

73 042,00 0,00 0,00 73 042,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 17 690 688,00 0,00 0,00 17 690 688,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 162 745,00 0,00 0,00 2 162 745,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1593



  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

855   Rodzina 2 178 000,00 0,00 9 399,00 2 187 399,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała działalność 0,00 0,00 9 399,00 9 399,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
0,00 0,00 9 399,00 9 399,00 

bieżące razem: 2 224 193,00 0,00 135 399,00 2 359 592,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 47 520 285,00 0,00 135 399,00 47 655 684,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 235 787,00 0,00 0,00 2 235 787,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1593



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/333/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 144 646,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 291,00 139 291,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 144 646,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 291,00 139 291,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 9 172 726,00 917 602,00 917 602,00 0,00 917 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 255 124,00 8 255 124,00 2 935 796,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 172 726,00 917 602,00 917 602,00 0,00 917 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 255 124,00 8 255 124,00 2 935 796,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 8 680 104,00 424 980,00 424 980,00 0,00 424 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 255 124,00 8 255 124,00 2 935 796,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 676 104,00 420 980,00 420 980,00 0,00 420 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 255 124,00 8 255 124,00 2 935 796,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 57 125 306,00 28 393 688,00 22 871 083,00 13 872 369,00 8 998 714,00 3 343 224,00 1 243 449,00 85 932,00 0,00 850 000,00 28 731 618,00 28 731 618,00 3 282 500,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 57 125 306,00 28 393 688,00 22 871 083,00 13 872 369,00 8 998 714,00 3 343 224,00 1 243 449,00 85 932,00 0,00 850 000,00 28 731 618,00 28 731 618,00 3 282 500,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1593



Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 111 000,00 111 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 111 000,00 111 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 111 000,00 111 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 111 000,00 111 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3280 
Świadczenia związane 
z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium 
RP 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 158 640,00 158 640,00 3 012,00 0,00 3 012,00 0,00 155 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 158 640,00 158 640,00 3 012,00 0,00 3 012,00 0,00 155 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 158 640,00 158 640,00 3 012,00 0,00 3 012,00 0,00 155 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 158 640,00 158 640,00 3 012,00 0,00 3 012,00 0,00 155 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 628,00 150 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 150 628,00 150 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium 
RP 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1593



  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 012,00 3 012,00 3 012,00 0,00 3 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 012,00 3 012,00 3 012,00 0,00 3 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 2 178 000,00 2 178 000,00 253 825,00 212 850,00 40 975,00 0,00 1 924 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 399,00 9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 187 399,00 2 187 399,00 253 825,00 212 850,00 40 975,00 0,00 1 933 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 399,00 9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 399,00 9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium 

RP 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 399,00 9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 399,00 9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 224 193,00 2 224 193,00 300 018,00 259 043,00 40 975,00 0,00 1 924 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 289 039,00 289 039,00 103 012,00 0,00 103 012,00 0,00 186 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 513 232,00 2 513 232,00 403 030,00 259 043,00 143 987,00 0,00 2 110 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1593



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/333/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

Limit wydatków majątkowych w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Zadanie z 

dofinansowaniem 

z programu / 

projektu: 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

Rok budżetowy 

2023 (8+9+10) 

 

Dochody jst 

oraz kredyty 

i pożyczki  

Dofinansowanie  

Środki 

pochodzące z 

innych źródeł -

krajowe  

Środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 O10 O1043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowych 
na terenie gminy. 

309 500,00 309 500,00 232 125,00 77 375,00  Inicjatywa lokalna  

Urząd Gminy       

w Turośni 

Kościelnej  

2 O10 O1044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacyjnych 
na terenie gminy. 

165 500,00 165 500,00 124 125,00 41 375,00  Inicjatywa lokalna 

Urząd Gminy       

w Turośni 

Kościelnej  

3 O10 O1044 
 6050  

6370 

Budowa oczyszczalni ścieków 

w Niewodnicy Kościelnej 
7 100 000,00 7 050 325,00 1 908 925,00 5 141 400,00  

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: 

Program 

Inwestycji 
Strategicznych 

(I edycja) 

Urząd Gminy       
w Turośni 

Kościelnej  

4 O10 O1044 
6050  

6370 

Budowa infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej w miejscowości 
Barszczówka  

3 406 364,00 3 406 364,00 233 968,00 3 172 396,00  

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: 
Program 

Inwestycji 

Strategicznych 
(I edycja) 

Urząd Gminy       

w Turośni 
Kościelnej  

5 O10 O1044 6100 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie części wsi 

Tołcze i Trypucie  

837 000,00 96 700,00 0,00 96 700,00  

Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

Urząd Gminy       

w Turośni 

Kościelnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1593



6 O10 O1044 
6050  

6370 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na obszarze 
obejmującym część miejscowości 

Niewodnica Kościelna „Północny 

Wschód” w rejonie ulic Trakt 
Napoleoński i Dąbrowskiego  

6 992 360,00 2 979 360,00 348 968,00 2 630 392,00  

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: 
Program 

Inwestycji 

Strategicznych 
(I edycja 

Urząd Gminy       

w Turośni 
Kościelnej  

7 O10 O1044   
6050  

6100 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w Niewodnicy 

Kościelnej w rejonie ulic 

Dąbrowskiego i Topole   

4 219 500,00 2 800 000,00 1 800 000,00 1 000 000,00  

Rządowy Fundusz 

Inwestycji 
Lokalnych 

Urząd Gminy       

w Turośni 
Kościelnej  

8 O10 O1044   
6050  

6370 

Budowa systemu kanalizacji 
sanitarnej we wsiach Borowskie 

Michały, Borowskie Skórki, 

Bojary i Stoczki  

2 920 640,00 1 920 640,00 146 032,00 1 774 608,00  

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: 
Program 

Inwestycji 

Strategicznych 
(I edycja 

Urząd Gminy       

w Turośni 
Kościelnej  

9 600 60014 6300 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na: przebudowę 
z rozbudową drogi powiatowej 

Nr 1504B na odcinku od drogi 

wojewódzkiej Nr 678 do mostu 
na rzece Turośnianka 

(z wyłączeniem m. Niecki 

i Iwanówka oraz odc. od km 

0+000 do km 0+600). 

139 291,00 139 291,00 139 291,00    
Powiat 

Białostocki 

10 600 60016 6050 
Przebudowa ul. Leśnej 
w Niewodnicy Koryckiej  

1 598 742,00 1 517 578,00 771 789,00 745 789,00  
Rądowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

Urząd Gminy       

w Turośni 

Kościelnej  

11 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Baciuty Kolonia   
2 874 220,00 2 820 100,00 1 947 509,00 872 591,00  

Rądowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 
Urząd Gminy 

12 600 60016 
6050  

6370 

Przebudowa ul. Wygoda 

w Baciutach  
2 981 650,00 981 650,00 59 633,00 922 017,00  

Rządowy Fundusz 

Polski Ład: 
Program 

Inwestycji 

Strategicznych 
(PGR) 

Urząd Gminy       

w Turośni 

Kościelnej  

13 600 60016 
6057  

6059 

Budowa drogi gminnej 

nr 106658B w miejscowości 
Barszczówka  

2 935 796,00 2 935 796,00 1 067 750,00  1 868 046,00 

Program  

Rozwoju 

Obszarów 
Wiejskich na lata 

2014-2020  

Urząd Gminy       

w Turośni 
Kościelnej  

14 700 70005 6060 Zakup gruntów 150 000,00 150 000,00 150 000,00    
Urząd Gminy       

w Turośni 

Kościelnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1593



15 700 70005 6060 

Zakup udziału w  działce  

nr geod. 240/6 i 133/5 
położonych w Niewodnicy 

Kościelnej. 

550  000,00 275 000,00 275 000,00    

Urząd Gminy       

w Turośni 

Kościelnej  

16 720 72095 
6057  

6059 

Rozwój e-usług w gminach 

Związku Gmin Wiejskich 
Województwa Podlaskiego  

346 704,00 346 704,00 52 005,00  294 699,00 

Regionalny 

Program 
Operacyjny 

Województwa 

Podlaskiego na 
lata 2014-2020 

Urząd Gminy       

w Turośni 
Kościelnej  

17 754 75412 6060 

Zakup samochodu ratowniczo - 

gaśniczego jednostce OSP Turośń 

Kościelna. 

300 000,00 300 000,00 300 000,00    

Urząd Gminy       

w Turośni 

Kościelnej  

18 758 75818 6800 
Rezerwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne  

180 000,00 180 000,00 180 000,00    

Urząd Gminy       

w Turośni 

Kościelnej  

19 900 90015 6050 

Rozbudowa oświetlenia 

na terenie gminy Turośń 
Kościelna  

115 000,00 115 000,00 105 000,00 10 000,00  Inicjatywa lokalna  

Urząd Gminy       

w Turośni 
Kościelnej  

20 900 90015 6050 

Rozbudowa oświetlenia na 

terenie gminy Turośń Kościelna 

w ramach funduszu sołeckiego  

34 500,00 34 500,00 34 500,00    

Urząd Gminy       

w Turośni 

Kościelnej  

21 926 92695 6050 
Zagospodarowanie działek 
gminnych na cele sportowo - 

rekreacyjne (fundusz sołecki).  

346 901,00 346 901,00 346 901,00    
Urząd Gminy       

w Turośni 

Kościelnej  

Razem: 37 953 668,00 28 870 909,00 10 223 521,00 16 484 643,00 2 162 745,00 x x 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1593



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/333/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  13 279 244,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 1 096 700,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 882 544,00 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 10 300 000,00 

Rozchody ogółem:  1 151 744,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 
963 401 744,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 750 000,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1593



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII/333/2023 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie 

Dochody; 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; - rozdz. 75495; w związku 

z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę z koniecznością organizacji doraźnego 

miejsca zakwaterowania ludności uchodźczej z terenu Ukrainy wprowadza się plan dochodów bieżących 

zleconych w wysokości 111.000 zł (art. 12 i art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) z Funduszu Pomocy. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna; rozdz. 85295; w związku z kryzysem uchodźczym będącym następstwem 

ataku Rosji na Ukrainę z zadaniem opłaty składki zdrowotnej oraz posiłek dla dzieci i młodzieży z Funduszu 

Pomocy wprowadza się plan dochodów zadań zleconych w wysokości 10.000 zł. 

W dziale 853 -Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej; rozdz. 85395; w związku z kryzysem 

uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę z zadaniem wypłaty jednorazowego świadczenia 

pieniężnego z Funduszu Pomocy wprowadza się plan dochodów zadań zleconych w wysokości 5.000 zł. 

W dziale 855 - Rodzina; rozdz. 85595; w związku z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku 

Rosji na Ukrainę z zadaniem wypłaty świadczenia rodzinnego z Funduszu Pomocy wprowadza się plan 

dochodów zadań zleconych w wysokości 9.399 zł. 

Wydatki; 

W dziale 600 – Transport i łączność; w rozdz. 60014; zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.000 zł, 

przesuwając w/w kwotę z rozdz. 60016; na opłaty związane z umieszczeniem urządzeń technicznych w pasie 

drogowym dróg powiatowych. 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; rozdz. 75495; w związku 

z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę z koniecznością organizacji doraźnego 

miejsca zakwaterowania ludności uchodźczej z terenu Ukrainy wprowadza się plan wydatków bieżących 

zleconych w wysokości 111.000 zł (art. 12 i art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) z Funduszu Pomocy. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna; rozdz. 85295; w związku z kryzysem uchodźczym będącym następstwem 

ataku Rosji na Ukrainę z zadaniem opłaty składki zdrowotnej oraz posiłek dla dzieci i młodzieży z Funduszu 

Pomocy wprowadza się plan wydatków zadań zleconych w wysokości 10.000 zł. 

W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej; 

- rozdz. 85395; wprowadza się plan wydatków budżetowych zadań zleconych w wysokości 153.640 zł, 

zabezpieczając środki na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych, dodatków węglowych oraz kosztów 

wypłacania dodatków w wysokości 2%, 

rozdz. 85395; w związku z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę 

z zadaniem wypłaty jednorazowego świadczenia pieniężnego z Funduszu Pomocy wprowadza się plan 

wydatków zadań zleconych w wysokości 5.000 zł. 

W dziale 855 - Rodzina; rozdz. 85595; w związku z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku 

Rosji na Ukrainę z zadaniem wypłaty świadczenia rodzinnego z Funduszu Pomocy wprowadza się plan 

wydatków zadań zleconych w wysokości 9.399 zł. 

Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały poprzez 

zwiększenie łącznych nakładów o kwotę 13.000 zł na zadanie p.n.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

w Niewodnicy Kościelnej w rejonie ulic Dąbrowskiego i Topole” (realizacja inwestycji w latach 2023-2024). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1593


		2023-03-22T14:07:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




